



## Verksamhetsberättelse för Melleruds biodlarförening år 2023

### Styrelsen för verksamhetsåret

Ordförande:	Christer Mathiasson
Vice Ordförande:	Stig Granath
Kassör:	Birgitta Dahlin
Sekreterare:	Mai Karlsson
Övriga ledamöter:	Kjell Sjöberg, Ingvar Lisius, Frode Magnussen

Styrelsen har under året haft 10 sammanträden.

Medlemsantalet uppgår till per 2023-10-17, 64 st

### Revisorer

Ordinarie:	Jan Edeblad och Mikael Larsson
Ersättare:	Lennart Johansson
Valberedningen:	Susanne Dahlin /sammankallande/ Daniel Jensen och Henki Grüner

### Övriga

*Honungsbedömare:* Frode Magnussen /sammankallande/ Mikael Larsson, Susanne Dahlin, Mai Karlsson, med *ersättare* Daniel Jensen

*Svärmjägare:* Går via svärmtelefonen hos biodlarna

*Resekommitté:* Mariann Granath /sammankallande/, Gunnar Landegren och Christer Mathiasson

*Utbildningskommitté:* Stig Granath, Kjell Sjöberg och Ingvar Lisius

*Ombud till Distriktet:* Stig Granath, Mai Karlsson, Ingvar Lisius och Susanne Dahlin *ersättare* Birgitta Dahlin

## Aktiviteter

### Nybörjarkurs i biodling

Kursen började i april och sista kurstillfället är planerat i december. Då vi går igenom oxalsyra-behandling och dessutom blir det diplomutdelning för de som genomfört kursen.

### 25 mars, reparation av informationstavlan på Örtagården i Rostock

Reparationer behövdes på tavlan och några tappra var där och jobbade

### 23 april, Invigning av den nya skylten till Sparbankskupan och städning av lokalen.

Den nya skylten sattes upp vid Dalslandssparbanks kupa och vi städade av lokalen. Grillning av korv som lät sig väl smaka

## **6 maj, Hushållningssällskapet har aktivitet och vi är med, grejar med pallkragarna**

Aktiviteter på Åsnebyn

## **13 april, MBO res till Töreboda biredskapsfabrik**

Ett tiotal personer åkte med på resan till Töreboda

## **4 juni, Öppen träff i bigården: Ympning och sticklingar**

Kjell föreläste om hur man ympar och tar sticklingar

## **28 juni, besökare från Vänorten Scandia besöker bigården på Åsnebyn**

Vecka 26 gästades Mellerud av en delegation från vänorten Scandia i Minnesota och visades runt i kommunen. Onsdag 28 juni stod ett besök i Åsnebyn på agendan och då ingick en lektion i biodling samt visning av vår lokal, bikuporna och visningskupan. Styrelsens medlemmar hjälptes åt att informera om vår verksamhet, om biodling, praktisk förevisning av bikuporna och inte minst fika – ett begrepp som de amerikanska gästerna redan var välbekanta med.

En av deltagarna, Mike Mackiewicz, är biodlare och kursledare hemma i Scandia. Han noterade en del skillnader i hur biodling går till mellan USA och Sverige, bland annat vår omvårdnad om bina. I USA är bin mer en förbrukningsvara som antingen importeras eller tillhandahålles av speciella uppfödare, så att de som behöver pollinatörer eller vill ha honung köper nya varje år och sällan ägnar sig åt invintring. Naturligtvis finns det entusiaster som gör som vi. Mike sa att han i fortsättningen skulle plädera för ”svensk” modell, när han höll kurser.

Studiebesöket blev mycket uppskattat och MBO har en – sporadisk – kontakt med Mike. Tyvärr kunde ingen biodlare vara med på återbesöket till Scandia i september, men Mike och de övriga hälsade så gott.

## **1 juli MBO är med på Kanalyran**

MBO visar upp sig med information och smakprov på honung.

## **2 juli Familjeträff hos Landegrens ”Sill och potäta!**

Ett 25-tal medlemmar träffades vid Erikstad byggdegård och lät oss väl smaka av sill och potäta. Inbjuden var Mike Mackiewicz från Scandia. Därefter tog vi kaffe & dopp samt en enkel tävling hos till Landegrens.

## **30 juli, MBO resa till Ingvar Arvidsson**

MBO:s sommarresa till Ingvar Arvidssons drottningodling, avnjutes en god lunch på Rosellsmagasinet och avslutade Bland Blommor och Blues en mycket händelserik dag. Det såg mörkt ut på morronen med stora mörka moln men regnet passade på när vi åt eller åkte bil. Så det blev en härlig dag förutom någon som fick ett bistic hos Ingvar. Det kom 30 medlemmar.

## **5 augusti, Sunnanmo Marknad**

Vi har medlemmar som finns med på marknaden och säljer honung samt information om vår Biodlarförening med den nya Hajfenan.

## **12 augusti, Örtagårdsdagen i Rostock**

MBO är med

## **26 augusti Studiebesök på Äppelodling**

Vi hälsade på hos Fredrik Persson och Karolina Dalbert i Anolfsbol. Besökte hans Äppelodling samt deras fina blom- och växtplanteringar. Naturligtvis avslutades det med kaffe & dopp som Mari-Ann G. hade ordnat

## **28 september Information om Biodling för mellanstadieelever**

Efter förfrågan från Hushållningssällskapet ställde MBO upp med en station i klubbhuset i Åsnebyn för information till klasser från åk 5 i Nordalskolan. Eleverna tillbringade en förmiddag på kulturgården med olika aktiviteter, varav alltså information om biodling var en.

Från MBO kom Christer Mathiasson, Ingvar Lisius, Stig och Marianne Granath. Barnen var indelade i tre grupper om cirka 20 personer i varje. Detta var deras andra besök hos oss, då de fick en första information redan i våras, när de gick i åk 4. Det hela är ett slags pilotprojekt för Hushållningssällskapet, som aviserade att eleverna även ska göra ett nytt besök i åk 6.

MBO fick förfrågan om deltagande med endast en veckas varsel och det framgick inte först att det handlade om ett återbesök av klasserna från i våras. Det bör nog påpekas för Hushållningssällskapet att ett längre framförhållande är önskvärt och att en gemensam planeringsträff innan vore bra. Upplägget för att ta emot elever första gången och att göra det när de haft en första lektion skiljer sig åt en del. Vad som ska tas upp – och hur det ska göras – om eleverna kommer en tredje gång i åk 6, bör verkligen diskuteras! Att undervisa i biodling första gången och tredje gången är förstås inte detsamma! Och vet man lite om barns utveckling, så är det stor skillnad på att möta elever i åk 4 och elever i åk 6, även om det är samma barn!

Denna gång visade MBO en PowerPoint-presentation om binas organisation, ett arbetsbils utveckling, pollinering och honungsproduktion. Olika typer av bikupor visades, bland andra halmkupan och en stapelkupa i form av miniatyrkupan. Därefter fick eleverna se på olika produkter såsom en vaxklump på ett drygt kilo, en mellanvägg, vaxljus i olika former, salva, tvål och en liten bit kaka, bakad med honung. Som final fick varje elev en glasspinne att fylla med en klick Åsnebyhonung som smakprov.

Hela arrangemanget upplevde vi ledare som mycket lyckat. Även medföljande lärare och framför allt eleverna uttryckte också att de var nöjda. Under hela tiden ställdes en mängd frågor som visade att åhörarna var nyfikna på biodling och intresserade av att få veta mer. De 30 minuter som stod till förfogande gick fort och var verkligen intensiva.

## **18 oktober: Honungsbedömning**

Honungsbedömningen gick bra trots det nya honungsbedömningsreglementet som var svårt att tyda om man inte läste noga. Av 18 inlämnade burkar var alla godkända. Kathrina Landegrens honung var den som blev vald till bäst utav de närvarande deltagarna på redovisningen. Det kommer att skickas en motion till biodlarna om det nya reglementet då vi i MBO tycker att det är flera punkter som har försämrats från det tidigare som också gör det svårare.

Styrelsen